De par le Roy,

Ann. D.
1412.

An. 13,

H. 4.

Sttper Dijfentionibus in Regno Francid , de non Intromittendo.

REX, Vicecomiti Kantix, Salutem.

Quia varie informamur quod diverfe Dillenfioncs & De-
batic inter nonnullos Status Regni Franciae motx exiftunt & lub-

ortie,

Quodque diverfi Ligei noftri ad Partes illas, ex caufa prxdida,
pro Suftentatione & Fortificatione unius five alterius Partis , nili

per Nos celerius reftringantur, divertere fe proponunt,
Nos,
Nolentes quod Ligei noftri (cujufcumque Status fuerinc vel

Conditionis )
praifertim ciim ad eorum ilk^fam pro Polle Confer-

vationem fummaric obligemur, tanto Difcrimini & Periculo abf-

que maturiori Deliberatione aliqualiter fe exponant, quominus ipli

Nobis & noftris agendis eo praecextu deefle poflint fi Cafus eve-
nerit in eventu

,

Tibi Prascipimus , diftridius Injungentes
, quod in fingulis locis

Comitatus tui, tam infra Libertates, quam extra, ubi magis expe-
dire videris, ex parte noftra publice Proclamari & inhibcri facias

ne quis Ligeorum noftrorum ( cujufcumque Status vel Conditionis
fuerit) fub Ligeantia fua, & Forisfaftura omnium qux Nobis fo-

risfacere poterit, ad partcs prxdiftas, ex caufa prcedidta, quocum-
que Aufu iiro temerario, feu alio Colore adquifito, abfque Licen-
tia & Mandato noftro fpeciali, nullatenusfe divertac, autdivertere

fe praefumat ullo modo

,

Quodque Cuftodes Purtuum Maris vel alii Ligeos noftros hujuf-

modi ad Paites prsedi<flas, occafione pra^milsa, tranfire non per-

mittant fub Poena fupradidta

,

Set quod Nobis Intendentes fint & Expeftantes , cum ad Partss

illas, pro Jure & H-.rreditate noftris, declinemus, fecundum quod
alias a Nobis habebunt in Mandatis.

Tefte Rege apud Cantuar. decimo die Apriiis.

Per ipfum Regem^

* Confimilia Brevia diriguntur fingulis Vicecomitibus per An-
gliam

,

Et Cancellario Regis Comitatus Palatini Lancafiriie ,
Ballivis Civitatis Regis Cantuarienfts,
Ac Capita7iea Villoi Regis Calefii, vel ejus Locumtenenti ibidem,

mutatis mutandis.

Pro PmBibtis Armorum.

Ann D. T ^ ^"^ ^ ^°"'^ "°^ Admiralx , Capiteins, Chaftelleins, & a

j . j,
•*-' lour Lieutenantx, Cuftumers, Gardeins des Portes du Meer,

An i-i
Vifcontz, Mairs, Baillifs, Conftables, & a touz nozautresMinif-

^ ' ' tres & Foialx, fi bien deinT. noftre Roialme d'ErieIeterre , come
Franc.iJ. ^" "^^ Marches de Picardie & aillours, tant par Terre, come per

^ .
' Meer, asqueux ceftes prefentes Lettres viendront, Salutz.

m. 14. Gome , a ceo que Nous fumez enfourmez
, Johan Karneau

Efquier ad entention & volentee pur venir en noftre dit Roialme
d'Engleterre

, pur Combatre, en noftre Prefence, a rencontre,
noftre bien ame Chivaler , Richard Arundell,
Nous, ceftes Chofez confiderez, avons Graunte & Grantons

noftre Seure & Saufe Conduit au dit Johan, & a Cent Parfones
en fa Compaignie, a Pee, ou a Chival, ovefque lour Or, Ar-
gent, Males, Hernois, Joialx, Armures, & autres Biens quecon-
ques,

Si vous Mandons que le dit Johan , ovefque les Parfbnes & lour
Biens fuifdites, vous lefTez venir en noftre dit Roialrae d'EngIecer-
Tota. IV. P. n.

* Pro Jacobo de Dotiglas
, frper certis matcriis Regis com- »vnt;

municandis. 750.

D EX Univerlis & Singulis .Admiraliis, &c. Salutem. Ann.D.^ Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum Condu6i:um 14.12,
rioftrum, ac in Proteclionem , Tuitionem, & Defenfionem no- ^^. ,1'',

ftras fpeciales, yacohum dc Danglas Chivaler, Filium Domini de h_ ._

Dalketh, & Jacohu7n de Doug<as de Roberton Chivaler, de Re- lifH^
gno Scotige, infimul, vel divilim, ac Duodecim Perlbnas Scotos n>.\j,
in Comitiva fua, in Regnum noftrum Angli.E,ac alia Dominia
noftra, tam per Terram, quam per Mare, pro certis Caulis &
Materiis Nobifcum communicandis, veniendo, ibidem morando,
perhendinando , & exinde ad Propria redeundo

,

Et iterum in Regnum & Dominia noftra praedicta ,
quotiens fi-

bi placuerit, reveniendo, & deinde ad Propria tranfeundo, & re*.

deundo,
Necnon Trefdecim Equos , Bona , & HerneGa fua qusecum-

que,
Et ideo vobis Mandamus quod ipfbs, Jacobum & Jacobum, in-

fimul vel divilim, ac duodecim Perfonas prxdidlas in Comitiva
fua , <^c. ut in ejufmodi de Cmzduilu Literis.

In cujus, &c. per unum Annum a Primo die Menfis Maii pro-i

ximo jam futuro duraturas.

Telle Rege apud Wefimonafierium , xviij die Aprilis.

Per ipfim Regerri.

De Marinariis arejlandis
,
pro yiagio Regis.

REX, diledto fibi, Joharmi Drax, Servienti fuo ad Arma, Sa-

lutem.

Sciatis qubd allignavimus Te,
Ad Centum Marinarios, apud Gippewicum, Baldefcye, Col-

nafe, Erewerton, & Herwych, in Comiratu SuffolciK ,

Centum Marinarios, in Hundredisde Mylton, & de Hoo, iil

Clyve, & in Gravefende, in Comitatu Kantis,

Et Triginta Marinarios in Stanvorde & Fobbynge in Comitatu
EfVexiae, exiftentes,

Per Te & Deputatos tuos areftandum, & capiendum, ad De-
ferviendum nobis in quodam Viagio ilipra Mare infra breve fa-

ciendo pro Denariis noftris in hac parte rationabiliter folvendis,

Et ideb tibi PtiEdpimus qubd circa Praemiila diligencer incen-

das, ac ea facias & e.xequaris in forma prfedidta.